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Bergen, 18. september 2023 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland, BirdLife Norge avd. Hordaland, og Norges 

Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland ønsker her å komme med en kort høringsuttalelse til 

kommuneplanen sin arealdel (KPA) 2023–2030 for Etne kommune. 

Det vises til at arbeidet med å utarbeide ny KPA startet opp i 2015. Det vises også til at det i 

innspillsrunden ble holdt folkemøter, og at fristen for å komme med innspill til planarbeidet var satt 

til 12. april 2015. 

Planprosessen har altså tatt sin tid; noe også ordføreren bemerker innledningsvis i planutkastet: 

«Arealdelen til kommuneplanen har tatt tid å få på plass, og det er derfor ei glede at vi nå er kommet 

i mål.» Så får man spørre seg om det har en veldig stor hensikt å komme med et høringsinnspill når 

ordføreren nå altså gi uttrykk for at planen nå – før høringsrunden – er i mål. 

 

Utdaterte henvisninger til nasjonale forventninger og lovverk 

Det er selvsagt ikke ideelt at arbeidet med en kommuneplan – som er kommunens «masterplan» - 

tar nærmere ni år. Og det blir fort fare for at deler av planen og dens grunnlag kan være utdatert når 

prosessen tar såpass lang tid.  

I så måte må vi ta med at planutkastet viser til utdaterte nasjonale forventninger til regional og 

kommunal planlegging (2019–2023) på side 6. De nye statlige forventningene til planlegging ble 

presentert 20. juni 20231 – og vi forventer at den endelige planen tar hensyn til de oppdaterte 

forventningene – ikke minst når det gjelder hensyn til naturmangfold og friluftsliv.  

I starten av kapittel 6 (Samla konsekvenser for miljø og samfunn) henvises det til forskrift om 

konsekvensutredninger av 01.01.2015. Her må vi nevne at det kom ny forskrift om 

 

1 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-kommunal-planlegging-
20232027/id2985764/  
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konsekvensutredninger i 2017, med siste oppdatering i november 2021. Vi forutsetter at 

utredningene av kommuneplanens arealdel følger gjeldende regelverk. 

 

Ta vare på natur- og frilufslivsverdiene! 

Helt overordnet vil vi på det sterkeste oppfordre Etne kommune til å ta best mulig vare på natur- og 

friluftslivsverdiene i kommunen – noe som vil være til glede både for nåværende og kommende 

generasjoner.  

Vi håper at Etne kommune fremover gjør sitt for å løse den pågående naturkrisen. Naturkrisen består 

kort fortalt i at mange arter og bestander både av planter, insekter, fugler og andre dyr nå er i rask 

tilbakegang. Naturen utgjør livsgrunnlaget vårt, og må selvsagt tas godt vare på.  

Vi minner her om at arealendringer er i særklasse når det gjelder å påvirke truede arter i Norge; der 

Artsdatabanken har beregnet at arealendringer har en negativ påvirkning på hele ni av ti truede arter 

i Norge.2  Blant annet derfor er arbeidet med kommuneplanens arealdel også en svært viktig del av 

kommunens naturforvaltning. 

Det er også slik at natur- og friluftslivsverdier kan kobles til flere av de sentrale punktene i 

planprogrammet; slik som folkehelse, frivillighet, oppvekstvilkår for barn og unge, møteplasser, 

inkludering, næring, mm. 

I tillegg er det et poeng at kommunen innhenter og anvender kunnskap om natur og friluftsliv 

gjennom for eksempel arbeid med kommunedelplan for naturmangfold, temaplan for friluftslivets 

ferdselsårer, og gjennom kartlegging av friluftslivsområdene i kommunene. 

Vi ønsker også spesielt å minne om vannressursloven § 11, som sier at det i alle vassdrag skal 

opprettholdes et naturlig belte av kantvegetasjon.3 

 

Arealregnskap og arealnøytralitet 

Vi kan ikke se at det er nevnt noe om arealregnskap i planutkastet. Vi mener imidlertid at et slikt 

regnskap bør gjelde for alle kommunens arealer (da eksempelvis kategorisert basert på 

naturressurskartet AR5 eller annet relevant kartgrunnlag), og ikke bare for de områdene som er 

avsatt til LNF. Kommunal- og distriktsdepartementet publiserte i vår en artikkel/nettside om 

arealregnskap.4 

Vi håper også at Etne kommune vil sette seg som mål å bli en arealnøytral kommune. Et første steg 

her kan være å ta ut områder av kommuneplanens arealdel som ikke lenger er aktuelle for utbygging 

– i tillegg bør man vurdere å oppheve eldre reguleringsplaner som tiden har gått fra – altså i større 

grad drive med planvask. 

 

 

2 https://artsdatabanken.no/rodlisteforarter2021/Resultater/Pavirkningsfaktorer  
3 https://www.statsforvalteren.no/vestland/miljo-og-klima/vatn/kantvegetasjon-langs-vassdrag/  
4 https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-
eiendom/plan_bygningsloven/planlegging/plansystem_prosess/kunnskapsgrunnlaget_plan/arealregnskap_kom
muneplan/id2913557/  
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Naturkampen 

Etne kommune ligger på 86. plass i Sabimas Naturkampen 2023; der alle de 356 norske kommunene 

er vurderte (tilsvarer nr. 16 i Vestland).5 Dette er en oppgang på hele 212 plasser siden Naturkampen 

2022 – noe vi anser som svært positivt! 

Forhåpentligvis er det slik at Naturkampen kan inspirere kommunen til et enda mer målrettet arbeid 

for å ta vare på naturverdiene. Etne kommune har jo en svært rik natur, som fortjener 

oppmerksomhet og god forvaltning. 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 
Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk 

Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss 

Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 40 000 

medlemmer. 

 

5 https://naturkampen.sabima.no/kommune/4611  

https://naturkampen.sabima.no/kommune/4611

